

Bibliotēkas lietu kārtība un dinamiskā darbība

Pirmsskolas izglītības iestādes „Pienenīte” sešgadīgo audzēkņu darbība bibliotēkzinību stundā ir apliecinājums bērnu lasītprasmei un interesei par lietām, kas atrodas tepat mums apkārt. Gluži kā Visuma radītās likumsakarības arī bibliotēkas krājumā atrodamas noteiktā kārtībā kārtotas lietas. Visbiežāk tās ir grāmatas, dažādi preses izdevumi un audio/video dokumenti. Tā ir īpaši veidota grāmatu un citu resursu krātuve, kas pieejama tās iedzīvotājiem.



Mūsdienīgas bibliotēkas krājums un iespējamie pakalpojumi ir saistoši un interesanti visa vecuma lasītājiem, ja vien radīta vajadzīgā interese un vēlme kļūt gudrākiem. Visbiežāk iemīļojam grāmatas varoņus, klausoties priekšā lasīšanu. Līdz iztēlē zināmie tēli sāk dzīvot savu dzīvi, atklāt pasauli tās daudzveidībā un burvībā. Gluži kā Visums – tas ir viss, kas pastāv, sākot ar vismazākajām radībām uz Zemes un beidzot ar vislielākajiem un tālākajiem veidojumiem Visuma telpā.

Dinamiskā sarunā noskaidrojam – Kas jāzina, lai lasītu? Kas veido bibliotēkas krājumu? Kas bibliotēkā interesē bērnus? Kāpēc joprojām lasītājiem mīļas ir Margaritas Stārastes senradītās grāmatas, un kādas ir 21. gadsimtā veidotās grāmatas iespējas? Tikpat dinamiska ir interaktīvās

elektroniskās grāmatas „Raibā pasaule” saruna ar lasītāju, kuram jāveic dažādi uzdevumi. Visiem kopā tie tiek veikti raiti un aizrautīgi. Četru vecāko grupiņu „Kāpēcīši”, „Rūķēni”, „Saulītes” un „Gliemežiši” bērni ir ieinteresēti visā notiekošajā. Elektroniskā grāmata rosina darbībai istabā, uz ielas, mežā un Latvijas etnogrāfisko novadu atpazīšanā.

Bibliotēka jaunus lasītājus aicina ceļot un iepazīt vēsturiskās vietas Latvijā, lai savlaicīgi iepazītu Eiropas kultūras galvaspilsētas Rīgas senās ielas, ēkas un tiltus. Katras grupiņas lietošanā nonāk galda spēle – puzzle „Pirmais Rīgā!” un Margaritas Stārastes ilustrētas cepumu kārbas. Tikšanās ir iedvesmojusi gan jaunus lasītājus, gan ikdienas darba veicējus. Paldies par atbildīgu darbu, tīkamu rezultātu un gatavību skolas gaitām. „Ja laiks šajā brīnumu pasaulē aizskrējis tik ātri, tas nozīmē – bija tik interesanti!”, tā Viesu grāmatā ierakstījusi Lidija Gaiķena, „Rūķēnu” grupiņas skolotāja. Visu notiekošo fotogrāfijās var vērot tīmekļa vietnē Ulbrokas bibliotēkas galerijas <http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokashttp://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/pienenite-bibliotekzinibu-stundabiblioteka/galerijas/pienenite-bibliotekzinibu-stunda>, lai gan visvairāk mūs priecē tikšanās klātienē.

Paldies, pirmsskolas izglītības iestādes „Pienenīte” pedagoģiskajam kolektīvam par sadarbību, uzcītību un uzticību vairāku gadu garumā.

Daiga Brigmane, Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

(02.2014.)